Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3400

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             65

JOSIANE PERINOTTO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josiane Perinotto

Código Identificador:248F494A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 511/2022 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

Concede Licença para Tratamento de Saúde a
Servidora Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a
servidora municipal a seguir relacionada:

Mat. Nome Início Dias
Profissional da Saúde/Registro ou
Clinica de saúde/Hospital

3443-6 Elizia de Araújo Arse 06/09/2022 01 Jaber N. Saleh CRM 31.610

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a 06/09/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 08 DE
SETEMBRO DE 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 08 de setembro de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas
Código Identificador:7E9DCAA3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 512/2022 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

Concede férias a Servidor Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias a Servidor Municipal abaixo relacionado:

Matrí. Nome
Dias
Férias

Dias de
abono

Período Aquisitivo Data Inicio

3451-7 Leonardo Cuculoto 13 - 11/09/2020 a 10/09/2021 12/09/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 08 de setembro de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:24907AD4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N. 71/2021 - ADITIVO N. V

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella,
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato
administrativo no mês de setembro de 2022:

Aditivo n. V ao Contrato Administrativo n.º 71/2021; Pregão
Eletrônico n.º 19/2021; Contratada: TRANSPORTES JP LTDA;
objeto: Prorrogação da vigência contratual até 10/09/2023; reajuste
nos valores contratados pelo IPCA-IBGE do período de 07/2021 a
07/2022 (11,125900%), passando a viger o valor de R$ 6,45 (seis
reais e quarenta e cinco centavos) por km/rodado; substituição de
fiscal do contrato. Data de confecção: 08/09/2022.

Ibiraiaras/RS, em 08 de setembro de 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valquíria de Mello Pilar

Código Identificador:5F011AF7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO Nº 100/2022.

Processo nº 139/22  Dispensa nº 041/22.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: KALUNGA S/A.

F9A30D HP, em conformidade a proposta apresentada.
Valor: R$ 26.361,00.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:96538CC2

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO 102-2022 REOBOTE
ENGENHARIA EIRELI

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
responsabilidade técnica para operação do Aterro Sanitário, situado na
Linha Duas, interior do município de Ibirubá - RS, para atender as
necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.
Vinculado ao Pregão Presencial PMI037-2022
Contratada: REOBOTE ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 29.507.388/0001-01
Item: 01
Valor mensal: R$ 1.540,00
Valor total: R$ 18.480,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:E56F86ED

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 103-2022 AUTO MECÂNICA
IBIRUBÁ SA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá